
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. března 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! KD projednalo návrh nového Vnitřního mzdového předpisu JAMU, vyjádřilo 
spokojenost s jeho zněním i filosofií, kterou vedení JAMU hodlá do budoucna 
aplikovat; drobné dotazy a návrh na doplnění 7 mzdové třídy do rozpisu 
akademických pracovníků – pozice „lektor“ s kvalifikací, která by nevyžadovala VŠ 
vzdělání, předá kvestorce tajemník v požadovaném termínu; 

! tajemník seznámil KD s rámcovým rozpočtem JAMU pro rok 2015 (projednáno a 
schváleno na KR 23/2) a bylo dohodnuto, že podrobné seznámení s fakultním 
návrhem rozpočtu bude tajemníkem prezentováno na jednání KD dne 16/3; 

! KD informovalo o nutnosti připravit žádost o reakreditaci pro habilitační řízení a 
jmenování profesorem; bude zajišťovat děkan s L. Schubertovou ve spolupráci s 
proděkankou Mackovou a D. Kolbábkovou; 

! proděkan Hlavica podal informaci o návštěvě dne otevřených dveří konaného při 
příležitosti 150 let od založení školy Színház- és Filmművészeti 
Egyetem v Budapešti; 

! KD diskutovalo o žádosti doc. Drozda týkající se uvedení pásma o životě a díle 
Alfréda Radoka, které by mohlo být odehráno v DnO či Martě (finanční podmínky 
prozatím nejsou zřejmé); tajemník prověří možnost termínu v divadlech a prof. 
Kovalčuk zajistí prvotní kontakt s Divadlem v Dlouhé (komunikace bude následně 
předána M. Švecové či J. Kolářové); 

! proděkan Kovalčuk informoval o připravovaných personálních změnách v Kabinetu 
pro výzkum divadla a dramatu (především vyučujícího předmětu Dějiny českého 
divadla), které souvisejí s odchodem prof. Havlíčkové k 30. červnu 2015 a úmrtím 
prof. Srby a doc. Roubala; v nejbližších dnech bude prodiskutováno několik variant 
řešení; 

! KD schválilo termín konání letošní Mezinárodní doktorské konference, která se 
uskuteční ve dnech 20. a 21. listopadu 2015; 

! KD schválilo žádost MgA. Hubáčka o mimořádné stipendium ve výši 2.760,- 
Kč/student pro deset studentů KSFT na úhradu interdisciplinárního 
meziuniverzitního workshopu, který bude zaměřen na animovaný (pixilovaný) film 
a proběhne ve dnech 19. - 24. dubna 2015 v areálu Kamínka u Roštína ve spolupráci 
se studenty a pedagogy ateliérů animace z  FMK UTB ve Zlíně a FDU ZČU v Plzni; 
doprovázející pedagogové (doc. P. Nadaud a MgA. T. Hubáček) si vyplní CP. 

 
II. Studijní oddělení: 

! děkan schválil žádost Michaely Tučkové (III. roč. bak., DM) o změnu tématu 
bakalářské práce. 

 
III. Zahraniční oddělení: 

! KD neodsouhlasilo spolupráci DIFA se soukromou tureckou školou Bilkent 
University v Ankaře rámci programu Erasmus+; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
! KD odsouhlasilo nominaci projektů na NEU/NOW Festival (9. - 13. září 2015, 

Amsterdam) pořádaný asociací ELIA: 
" Obývat těla - MgA. Petra Bučková (I. roč. DSP); 
" Kdyby ryby - BcA. Bc. Markéta Sára Valnohová (I. roč. nav. mag., RTDS); 
" Chutilo Vám, páni? - Mgr. BcA. Pavol Seriš (II. roč. DSP). 

 
IV. Vnější vztahy: 

! KD schválilo udělení mimořádného stipendia ve výši 3.600,- Kč BcA. Martinu 
Holoubkovi (I. roč. nav. mag., ATD) za zajištění natáčení propagačních spotů pro 
festival S/E 2015 a Evě Sýkorové (II. roč. bak., DM) ve výši 600,- Kč za zajištění 
přípravy a realizaci putovní ceny pro S/E 2015. 
 

 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová          verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


